

90 SVENSK  
KONTO INSAMLINGS  
KONTROLL

tryggt  
givande  
givasverige

act  
Svenska kyrkan 

# KOLLEKTER TILL ACT SVENSKA KYRKAN

Fasta och påsk 2023

# KOLLEKTVÄDJAN VID FÖRSAMLINGSKOLLEKT

**FASTEAKTIONEN 2023**

**TEMA: FÖRSÖRJNING OCH KLIMATRÄTTVISA**

Vi lever alla under samma himmel, skapade och älskade av Gud, med samma rättigheter. Ikväll kommer över 800 miljoner människor att gå och lägga sig hungriga.

Vår värld står inför en global hungerkris. Kriget i Ukraina, följderna av coronapandemin och klimatförändringar har lett till skenande matpriser och brist på vete. En akut hungersituation råder på bland annat Afrikas horn.

Vi har globalt tillräckligt mycket resurser för att lösa hungerkrisen. Problemet är fördelningen av makt och resurser. Vi delar inte lika. Tillsammans med kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga bidrar Act Svenska kyrkan till en mer rättvis värld, där alla människor kan äta sig mätta.

I evangelierna får vi höra om brödundret där Jesus samlar folket kring sig. De är hungriga och han uppmanar lärjungarna att dela med sig av sin mat. Denna text uppmanar också oss att dela med oss av våra resurser.

Tack för din gåva till Act Svenska kyrkan. Låt oss bli en del av vår tids brödunder.

/ACT SVENSKA KYRKAN

## KOLLEKTVÄDJAN UNDER FASTEAKTIONEN – KORT VERSION:

Varje människa är skapad till Guds avbild, med rätt till ett liv i värdighet. Trots det saknar miljontals människor mat för dagen. Genom kyrkor och lokala aktörer över hela världen arbetar Act Svenska kyrkan för en hållbar värld utan hunger, fattigdom och förtryck.

Vi lever under samma himmel. Tillsammans kan vi göra skillnad. Tack för din gåva!

# KOLLEKTVÄDJAN VID RIKSKOLLEKT

**FASTLAGSSÖNDAGEN 19 FEBRUARI 2023**

**TEMA: KÄRLEKENS VÄG**

Fastetiden påminner oss om kärlekens väg och under fastan får vi följa Jesu vandring från lidande, genom död till liv. För många är fastan en tid för eftertanke och en tid för att avstå från något. Det kan också vara en tid att visa särskild omsorg om medmänniskan, i solidaritet med dem som behöver det mest.

Hungern och ojämlikheten i världen ökar. Människor på Afrikas horn plågas av torra och svält, andra platser har drabbats av översvämning och sjukdom. På många håll i världen pågår krig och oron är stor hos många. Act Svenska kyrkan bidrar med livräddande insatser, så som vatten, mat och skydd för människor som drabbats. För att skydda de mest utsatta är en hållbar försörjning viktigare än någonsin.

Vi lever alla under samma himmel. Tillsammans med kyrkor över hela världen arbetar Act Svenska kyrkan för en fredligare, tryggare och rättvisare värld.

Tack för att du är med och gör skillnad!

/ACT SVENSKA KYRKAN

# KOLLEKTVÄDJAN VID RIKSKOLLEKT

**SÖNDAG 12 MARS 2023**

**TEMA: KAMPEN MOT ONDSKAN**

I söndagens evangelietext säger Jesus: Allt är möjligt för den som tror. Det vittnar jesuitprästen Padre Melo om. Han står under dödshot på grund av sitt arbete för människors rättigheter i Honduras. Han är en av alla de människor som Act Svenska kyrkan stöttar i kampen för allas rätt till ett värdigt liv.

Fattigdomen i Honduras är utbredd och landet drabbas ofta av naturkatastrofer. Många har svårt att försörja sig och sätta mat på bordet. Bönder drabbas av gängrelaterat våld och konflikter kring mark. Padre Melo hjälper människor i fattigdom att organisera sig för att höja sina röster.

– Min starka övertygelse och mitt hopp kommer av att jag tror på Gud. Det ger mig en enorm glädje och kraft, förklarar han.

Låt oss förenas i kampen mot det onda och tillsammans med Padre Melo förmedla hoppet om en rättvisare värld.

Tack för din gåva till Act Svenska kyrkan.

/ACT SVENSKA KYRKAN

# KOLLEKTVÄDJAN VID RIKSKOLLEKT

**PALMSÖNDAGEN 2 APRIL 2023**

**TEMA: VÄGEN TILL KORSET**

Fastetiden är en tid av stillhet och kärleksfulla handlingar till vår nästa. Som kristna är vi kallade att stå upp för dem som har det svårast. Varje människa är skapad till Guds avbild, med rätt till ett liv i värdighet.

Miljökatastrofer och orättvisor runtom i världen begränsar familjers möjlighet till en trygg tillvaro. Effekterna av coronapandemin, Rysslands krig i Ukraina och torkan på Afrikas horn har gjort att miljontals människor drabbats av brist på mat och trygghet.

I samarbete med kyrkor och organisationer över hela jorden arbetar Act Svenska kyrkan för en hållbar och rättvis värld. Matpaket och utdelning av torktåliga grödor räddar familjer som svälter. Självhjälpsgrupper och påverkansarbete för kvinnor, urfolk och andra utsatta grupper skyddar mot förtryck och fattigdom.

Vi lever alla under samma himmel. Tillsammans, och med Guds hjälp, kan vi göra skillnad. Tack för din gåva!

/ACT SVENSKA KYRKAN

# KOLLEKTVÄDJAN VID RIKSKOLLEKT

**ANNANDAG PÅSK 10 APRIL 2023**

**TEMA: MÖTET MED DEN UPPSTÅNDNE**

Genom uppståndelsen visar Gud vägen till liv. Men klimatförändringarna leder till att livet hotas och lämnar delar av jorden obeboelig.

Hungern ökar på flera håll i världen och människors försörjning påverkas. Människor från landsbygden tvingas söka sig till städer eller fly till andra länder för att trygga sin försörjning.

Act Svenska kyrkan arbetar för rättvis och hållbar försörjning för människor som lever i utsatthet, fattigdom och klimatnödläge. I Etiopien pågår ett arbete med klimatanpassat jordbruk. Hundra kronor räcker till utbildning för en jordbrukare i trädplantering, terrassodling och vattenbevarande metoder.

Tillsammans med lokala kyrkor och samarbetspartner ställer Act Svenska kyrkan krav på makthavare för att alla ska ha rätt till ett värdigt liv. Tack för din gåva!

/ACT SVENSKA KYRKAN